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Draft Vlerésimi Strategjik Mjedisor (VSM) pér Planin Ndérkomunal pér
Menaxhimin e Integruar té Mbeturinave (PNMIM) pér rajonin e Dukagjinit

PROCESVERBAL
Nga dégjimi publik pér Draft Vlerésimin Strategjik Mjedisor (VSM) pér Planin
Ndérkomunal pér Menaxhimin e Integruar té Mbeturinave (PNMIM) pér rajonin e
Dukagjinit mbajtur mé: 13.06.2025, né Sallén e Kuvendit Komunal, filluar me puné né
ora 11:00.

Né Dégjim ishin té pranishém:

5. Alketa Bujupaj, Zyra e Kryetarit

1. Ilir Ferati, Kyyetar; 6. Jeta Balaj, Zyra pér Informim

2. Drejtor té drejtorive Komunale; 7. Naser Gjocaj, Zyra e Shérbimeve
3. Ardon Arifaj, Zyra e Kryetarit Publike

4,

Liliana Frrokaj, Zyra e Kryetarit;

Mbledhja ishte e hapur dhe né mbledhje ishin t¢ pranishém: Kryetari i komunés, z. Ilir
Ferati dhe Drejtoret e Drejtorive

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi, Drejtori i Shérbimeve Publike, z. Abedin Kabashi.
Drejtori, z. Abedin Kabashi - pérshéndeti té gjithé té pranishmit né kété mbledhje dhe
hapi dégjimin publik pér Draft Vlerésimin Strategjik Mjedisor (VSM) pér Planin

Ndérkomunal pér Menaxhimin e Integruar té Mbeturinave (PNMIM) pér rajonin e
Dukagjinit dhe pér kété mbledhje propozoi kété rend dite:

REND DITE

1. Njoftimi pér Draft Vlerésimin Strategjik Mjedisor (VSM) pér Planin Ndérkomunal
pér Menaxhimin e Integruar té¢ Mbeturinave (PNMIM) pér rajonin e Dukagjinit,
2. Pyetje dhe Pérgjigje

Procesverbali



Konsultim publik pér Draft Vlerésimin Strategjik Mjedisor (VSM) pér Planin
Ndérkomunal pér Menaxhimin e Integruar té Mbeturinave (PNMIM) pér rajonin
e Dukagjinit

Konsultimi publik u mbajt né lidhje me Draft Vlerésimin Strategjik Mjedisor pér
Planin Ndérkomunal pér Menaxhimin e Integruar t&€ Mbeturinave pér komunat
Pejé, Istog, Kling, Degan dhe Junik. Qéllimi i takimit ishte informimi i publikut
dhe marrja e komenteve lidhur me ndikimet mjedisore t& planit.

Takimi u hap nga pérfaqésuesi i komunés pritése, i cili sqaroi réndésiné e
bashképunimit ndérkomunal né menaxhimin e mbeturinave dhe nevojén pér njé
qasje t& géndrueshme mjedisore. U prezantuan objektivat kryesore t& planit dhe
masat e propozuara.

Gjaté prezantimit u diskutuan ndikimet e mundshme né mjedis, shéndetin
publik dhe resurset natyrore. U theksua réndésia e riciklimit, reduktimit té
mbeturinave dhe edukimit t& qytetaréve pér mbrojtjen e mjedisit.

Pjesémarrésit shprehén shqetésime dhe dhané rekomandime lidhur me
lokacionet e menaxhimit té mbeturinave, monitorimin mjedisor dhe pérfshirjen e
komunitetit lokal né zbatimin e planit.

Né pérfundim, u theksua se komentet e pranuara do t& dokumentohen dhe do t&
integrohen né versionin final t& VSM-sé dhe planit ndérkomunal.
Faleminderit shumé!

Procesmbajtés:
Ardon Arifaj, Zyrtar pér Informim dhe Monitorim té Mediave
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